Sexto, si habes amicos, habebis et commensales: habebis et qui crebro tuam opem invocabunt, crebro te molestabunt. Si nullos habeas, jam hoc ipso miser, quia in necessitate desolatus vives.

Septimo denique, nemo nisi magna virtute præditus, sua sorte contentus est; nemo sine cruce; nemo qui non putet aliis omnibus melius esse quam sibi. Si in hac regione degas, cupis degere alibi, quod hic tibi desint ista et ista: idem dicunt qui alibi degunt. Nimirum in terra sumus, non in cœlo; in exilio non in patria.

Itaque consideratis omnibus, si sapimus, cum S. Monica dicemus: *Nulla jam re delector in hac vita. Quid hic faciam adhuc, et cur hic sim nescio; jam consumpta spe hujus sæculi. Quid hic facio?* Augustinus, lib. IX. confess. cap. X. Ciconiæ, quando obsidente Aquileiam Attila, adverterunt civitatem ad extrema redactam, squalore, extintorum cadaveribus, et viventium lamentationibus repletam, inde migrarunt, et hoc ipso Attilam ad persistendum in obsidione admonuerunt. Nos dum tot undique malis premi nos videmus in hoc mundo, cur non in tutiorem locum emigrare desideremus? Colligamus igitur sarcinas, accingamus nos ad iter, et disponat quisque domui suæ, velut moriturus, et ad Christum migraturus.

IN DOMINICA PENTECOSTES.

EVANGELIUM. JOAN. XIV.

In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis: Si quis diligit me, sermonem meum servabit; et Pater meus diliget eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus. Qui non diligit me, sermones meos non servat. Et sermonem quem audistis non est meus, sed ejus, qui misit me, Patris. Hæc locutus sum vobis, apud vos manens. Paracletus autem Spiritus sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia, quæcumque dixerò vobis. Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis. Non quomodo mundus dat, ego do vobis. Non turbetur cor vestrum, neque formidet. Audistis quia ego dixi vobis: Vado et venio ad vos. Si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado ad Patrem, quia Pater major me est. Et nunc dixi vobis, priusquam fiat, ut cum factum fuerit, credatis. Jam non multa loquar vobiscum. Venit enim princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam. Sed ut cognoscat mundus, quia diligo Patrem, et sicut mandatam dedit mihi Pater, sic facio.

CONCIONES.

- | | |
|--|----------------------------------|
| I. Gaudium et solemnitas hujus festi proponitur. | VII. Communicaturus sit columba. |
| II. Dispositiones ad Spiritus sancti seu gratiæ receptionem. | VIII. Documenta. |
| III. Quanta bona conferat Spiritus sanctus per gratiam habituales. | IX. Mystera. |
| IV. Signa inhabitantis Spiritus sancti, seu gratiæ in homine. | |
| V. Circumstantiæ adventus Spiritus sancti. | |
| VI. Varii timores pelluntur igne charitatis. | |